

PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI					DATA: 21/03/2022		
OBRA: PERFURAÇÃO DE POÇO ARTESIANO					REFERÊNCIA: SETOP Dezembro de 2021 , 18:12, sem desoneração. SINAPI 01/2022 sem desoneração.		
LOCAL: COMUNIDADE DE RIO DO PEIXE					PRAZO DE EXECUÇÃO: 1 MÊS		
					BDI 22,50%		
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI	PREÇO. UNIT. C/ BDI	PR. TOTAL. C/ BDI
1		PERFURAÇÃO					
1.1	COTAÇÃO	SONDA ROTO-PNEUMÁTICA R-1H, TOTALMENTE HIDRÁULICA, COMPLETA, PARA PERFURAÇÃO DE POCOS ATÉ 300M DE PROFUNDIDADE - HORA PRODUTIVA, INCLUSIVE FORNECIMENTO DE TUBO PVC DE REVESTIMENTO GEOMECÂNICO NERVURADO REFORÇADO, DN = 150 MM, COMPRIMENTO = 2 M, MONTAGEM DO POÇO E MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS E PESSOAL.	UNID.	1	14.583,20	17.864,27	17.864,27
					SUB ITEM 1		17.864,27
2		ADUTORA					
2.1	9860	TUBO PVC, ROSCAVEL, 2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	M	90	62,08	76,05	6844,5
2.2	3879	LUVA PVC, ROSCAVEL, 2", AGUA FRIA PREDIAL	UNID.	15	19,78	24,23	363,45
2.3	94498	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UNID.	1	162,97	199,64	199,64
2.4	99623	VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL, DE BRONZE, ROSCÁVEL, 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UNID.	1	268,42	328,81	328,81
					SUB ITEM 2		7736,4
3		CONJUNTO MOTOBOMBA					
3.1	COTAÇÃO	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA MONOFÁSICO (2CV))	UNID.	1	3016,94	3695,72	3695,72
3.2	SINAPI-34603	CABO FLEXÍVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 10,0 MM2	M	90	24,27	29,73	2675,7
3.3	COTAÇÃO	PAINEL DE COMANDO DE ACIONAMENTO DA BOMBA, QUADRO DE PVC, COM CHAVE SELETORA MANUAL E AUTOMÁTICO, DOIS DISJUNTORES UNIPOLAR 16A, UM CONTATOR, UM RELÉ TÉRMICO DE 7 A 10A E UM CAPCITOR PERMANENTE.	UNID.	1	1620	1984,48	1984,48
					SUB ITEM 3		8.355,90
TOTAL DE CUSTO						R\$	R\$ 33.956,57

Gumercindo Pereira
Prefeito Municipal

Silvânia Pinto da Silva Vasconcelos
Engenheira Civil CREA 208.162/D